PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	11.02.2016 г. № 32-р

О внесении в Шумячский районный Совет депутатов проекта решения «О выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Шумячского района Смоленской области за 2015 год»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1. Внести в Шумячский районный Совет депутатов проект решения «О выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Шумячского района Смоленской области за 2015 год».
2. Назначить начальника Отдела экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Старовойтова Юрия Александровича официальным представителем при рассмотрении Шумячским районным Советом депутатов проекта решения «О выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Шумячского района Смоленской области за 2015 год».
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                             А.В. Голушков

Российская Федерация

Смоленская область

ШУМЯЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«___»_________ 2016 г. №____

пгт. Шумячи

	О выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Шумячского района Смоленской области за 2015 год

В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию начальника Отдела экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Ю.А. Старовойтова о выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Шумячского района Смоленской области за 2015 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Шумячского районного Совета депутатов

В.А. Крупенев

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской

 области

                                  А.В. Голушков
А.В. Голушков

Информация о выполнении прогнозного плана

(Программы) приватизации

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Шумячского района Смоленской области на 2015 год был разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Шумячского района Смоленской области, утвержденным решением Шумячского районного Совета депутатов от 30.08.2012 г. № 71.
Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Шумячского района Смоленской области на 2014 год утвержден решением Шумячского районного Совета депутатов от 22.12.2014 г. № 92 (в ред. от 27.03.2015 г. № 24, от 27.11.2015 г. № 34).
В Программе указана характеристика муниципального имущества (адрес, оценочная стоимость), которое планировалось приватизировать путем продажи на аукционе, а также предполагаемые сроки приватизации.

Приватизация имущества, не включенного в Программу, не допускается.

Перечень объектов муниципальной собственности,

приватизированных путем продажи на аукционе

	№№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Оценочная стоимость, руб.
	Цена, установленная торгами, руб.

	1
	Здание школы, общая площадь 1151,2 кв.м.
	Смоленская область, п. Шумячский район,

д. Новое Заселье

	2
	Здание теплицы,

общая площадь 106,4 кв.м.
	Смоленская область, п. Шумячский район,

д. Новое Заселье

	3
	Автомобиль ГАЗ-3102, гос.рег.знак  Х094МУ67, 2001 г.в.
	Смоленская область,

п. Шумячи,

ул. Школьная, д. 1Б
	42800

	4
	Автомобиль УАЗ-315195, гос.рег.знак Е054КО67, 2006 г.в.
	Смоленская область,

п. Шумячи,

ул. Школьная, д. 1Б
	75900

	ИТОГО

	118700

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.02.2015 г. № 69 «О продаже находящегося в муниципальной собственности Шумячского района Смоленской области движимого имущества с торгов» на 03.04.2015 года было назначено проведение аукциона по продаже движимого имущества и утвержден состав аукционной комиссии в отношении имущества.

Сообщение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте в сети Интернет и газете «За урожай» 20.02.2015 года.

Заявки на участие в аукционе принимались с 21 февраля до 10-00 ч. 19 марта 2015 года.

Определение участников торгов по продаже муниципального имущества аукционной комиссией состоялось 20 марта 2015 года. Комиссией было принято решение о признании открытого аукциона несостоявшимся, так как не подано ни одной заявки.

Повторный аукцион в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 10.04.2015 г. № 230 «О продаже находящегося в муниципальной собственности Шумячского района Смоленской области движимого имущества с торгов» был назначен на 01.06.2015 года.

Сообщение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте в сети Интернет и газете «За урожай» 17.04.2015 года.

Заявки на участие в аукционе принимались с 18 апреля до 10-00 ч. 14 мая 2015 года.

Определение участников торгов по продаже муниципального имущества аукционной комиссией состоялось 15 мая 2015 года. Комиссией было принято решение о признании открытого аукциона несостоявшимся, так как не подано ни одной заявки.

Решением Шумячского районного Совета депутатов от 27.11.2015 г. № 34 данное имущество было исключено из плана приватизации и передано МУП «Шумячская МТС» для ведения хозяйственной деятельности.

Недвижимое имущество, включенное в план приватизации, не представилось возможным реализовать, ввиду отсутствия финансовых средств на определение оценочной стоимости.
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                        А.В. Голушков